
1 

 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB  

 
Číslo objednatele: S-3284/OŽP/2017 

Číslo poskytovatele: 

 

(uzavřena ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

 

Smluvní strany: 

 

  Středočeský kraj 

        se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

zastoupen: Ing. Milošem Peterou, náměstkem hejtmanky pro oblast životního prostředí  

a zemědělství             

IČ 70891095, DIČ   005-70891095 

bankovní spojení:    PPF banka, a.s., Praha 6 

číslo účtu:          4440009090/6000 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

          Výstaviště Lysá nad Labem, spol. s.r.o. 
          se sídlem: Masarykova 1727   

zastoupena:  Mgr. Ondřej Matouš, ředitel Výstaviště Lysá nad Labem, spol. s r.o., na základě 

plné moci                 

          IČ 43144390, DIČ CZ43144390           

          bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s. 

          číslo účtu: 73965073/0300 

          (dále jen „Poskytovatel“) 

 

uzavírají 

tuto 

 

S m l o u v u  o  z a j i š t ě n í  s l u ž e b  

( d á l e  j e n  „ S m l o u v a “ )  

 

 

Č l .  I .  

ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Tato Smlouva je uzavírána mezi Objednatelem a Poskytovatelem na základě veřejné za-

kázky malého rozsahu na zajištění služby s názvem: „Zabezpečení výstavní plochy 

stánků včetně jejich vybavení, doprovodného programu a propagace regionálních 

potravinářských výrobců na  akci „Pivní a vinné slavnosti 2017“  (dále jen „Veřejná 

zakázka“ nebo také „Akce“), v souladu s předloženou nabídkou Poskytovatele a specifi-

kací předmětu Smlouvy, která tvoří Přílohu č.1 této Smlouvy.  



 

 

2 

 

2. Účelem této Smlouvy je zajištění realizace Veřejné zakázky, respektive „Zabezpečení 

výstavní plochy stánků včetně jejich vybavení, doprovodného programu a propagace re-

gionálních potravinářských výrobců na akci „Pivní a vinné slavnosti 2017“, a to vše 

v souladu s Přílohou č. 1 této Smlouvy. 

3. Objednatel se zavazuje za poskytnuté služby zaplatit Poskytovateli ujednanou odměnu, 

a to za podmínek dále stanovených. 

 

Čl. II. 

ZPŮSOB ZADÁVÁNÍ ÚKOLŮ 

1. Objednatel se zavazuje poskytovat Poskytovateli veškeré informace a součinnost nezbytnou 

k tomu, aby byl Poskytovatel schopen poskytnout dohodnuté služby ve lhůtě, která bude 

v daném případě ujednána. Zadání úkolů Poskytovatel obdrží prostřednictvím Ing. Tomáše 

Macháčka, vedoucího oddělení zemědělství a lesnictví, tel: 257280346; mobil: 724182785; 

email: machacek@kr-s.cz, jenž bude kontaktní osobou Objednatele, nebo prostřednictvím 

jiné osoby, kterou v daném případě písemně pověří. 

2. Kontaktní osobou za Poskytovatele bude Eva Švecová, manažer, tel.: 734 311 949, e-mail: 

svecova@vll.cz. Komunikace mezi Objednatelem a Poskytovatelem bude probíhat před-

nostně prostřednictvím e-mailu a telefonu, pokud se Smluvní strany nedohodnou pro jed-

notlivé případy jinak. 

3. Objednatel je oprávněn průběžně udělovat Poskytovateli písemné pokyny ke konkrétním 

postupům Poskytovatele při plnění Smlouvy. Poskytovatel je povinen Objednatele upozor-

nit na reálnost udělených pokynů, i v případně na správnost načasování pokynů i pokynů 

neučiněných, aby mohl být předmět Smlouvy řádně realizován. 

 

Čl. III. 

DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou od 10. 11. 2017 do 12. 11. 2017, s tím, že služby 

a činnosti, které budou dle jejich povahy a charakteru potřeba realizovat v předstihu budou 

zajištěny před konání Akce či nejpozději v den jejího konání.  

2.  Místem plnění je: Výstaviště Lysá nad Labem.  

 

 

 

 

 

 

mailto:svecova@vll.cz


 

 

3 

 

Čl. IV. 

ODMĚNA, PLATEBNÍ PODMÍNKY, AUTORSKÁ PRÁVA 

1. Celková výše odměny Poskytovatele za služby poskytnuté podle článku 1. Smlouvy  

(dále jen „Odměna“) bude činit 207 000,- Kč bez DPH (tj. 250 470,- Kč včetně DPH). 

2. Výše Odměny je konečná, závazná a obsahuje všechny případné náklady Poskytovatele na 

zajištění předmětu Smlouvy, včetně všech poplatků, jejichž povinnost vzniká realizací 

předmětu Smlouvy a s konáním Akce (tj. například poplatky za produkci Ochrannému sva-

zu autorů apod.). 

3. Úhrada odměny bude Objednatelem provedena na základě daňového dokladu (faktury) vy-

staveného Poskytovatelem. Dohodnutá cena bude fakturována objednateli ke dni ukončení 

akce, tj. 12. 11. 2017. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu 

podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (jedná se především 

o označení faktury a její číslo, obchodní firmu/název, sídlo a IČO Poskytovatele, předmět 

Smlouvy, bankovní spojení, fakturovanou částku bez/včetně DPH) a bude mít náležitosti 

obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku. Faktura bude označena evidenčním číslem 

Smlouvy a bude na ní uveden název: „Zabezpečení výstavní plochy stánků včetně jejich 

vybavení, doprovodného programu a propagace regionálních potravinářských výrobců na 

akci „Pivní a vinné slavnosti 2017“. 

4. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů od jejího doručení Objednateli. Povinnost Objed-

natele zaplatit Odměnu je splněna odepsáním příslušné částky z účtu Objednatele. Objedna-

tel neposkytuje zálohy. Platby budou probíhat výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré ceno-

vé údaje na faktuře budou v této měně. 

5. Odměna bude uhrazena bankovním převodem na účet Poskytovatele uvedený ve faktuře. 

Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu dle tohoto článku této 

Smlouvy, nepovažuje se za řádný daňový doklad, neběží doba splatnosti a Objednatel je 

oprávněn daňový doklad vrátit s tím, že Poskytovatel je poté povinen vystavit nový daňový 

doklad s novým termínem splatnosti, přičemž doba splatnosti běží teprve od okamžiku do-

ručení nového řádného dokladu. V takovém případě není Objednatel v prodlení s placením 

daňového dokladu.  

    6.   Vznikne-li v souvislosti s provedením předmětu Smlouvy-Díla autorské dílo (dále jen „Dí-

lo“), Poskytovatel poskytuje Objednateli dnem předání a převzetí předmětu Smlouvy podle 

této Smlouvy oprávnění k výkonu práva Dílo užít v původní i změněné podobě v souladu s 

§ 2358 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen ,,zák. č. 

89/2012 Sb.“) : 

             a) v časovém rozsahu na dobu trvání majetkových autorských práv; 

             b) v neomezeném územním rozsahu; 

             c) pro jakýkoliv způsob užití; 

             d) v neomezeném množstevním rozsahu; 

             e) výhradně (tj. Poskytovatel není oprávněn Dílo užívat či poskytnout licenci k Dílu třetí 

byť i zčásti) 

 



 

 

4 

 

7. Objednatel není povinen Licenci využít. Objednatel je oprávněn udělit podlicenci a/nebo li-

cenci postoupit jakékoli třetí osobě bez omezení. 

 

8. Smluvní strany se dohodly, že odměna za poskytnutí licence k Dílu či jiných práv dle toho-

to článku Smlouvy je z ekonomického pohledu a na základě dohody stran zahrnuta 

v Odměně dle čl. IV. Smlouvy. Zhotoviteli či třetím stranám nenáleží jakékoliv další plnění 

za užití Díla či poskytnutí práv Objednatele dle tohoto článku Smlouvy. 

 

 

Čl. V. 

PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE 

1. Poskytovatel se zavazuje splnit předmět Smlouvy s odbornou péčí, řádně a včas v souladu 

s pokyny a zájmy Objednatele, a dále se zadávacími podmínkami na Veřejnou zakázku. Na 

žádost Objednatele bude Poskytovatel bez zbytečného odkladu podávat Objednateli zprávy 

ohledně plnění předmětu této Smlouvy. 

2. Poskytovatel odpovídá Objednateli za škodu, kterou mu způsobí v souvislosti s plněním 

předmětu této Smlouvy. Této odpovědnosti se zprostí, pokud prokáže, že škodu nezavinil. 

Poskytovatel se vždy zprostí odpovědnosti za škodu také v případě, pokud Objednatele 

upozorní na nevhodnost jeho pokynů a Objednatel přesto postupuje způsobem, který byl 

Poskytovatelem označen za rizikový. 

3. Poskytovatel bere na vědomí, že se jedná o fixní závazek dle § 1980 a násl. zák. č. 89/2012 

Sb., a Objednatel nebude mít na opožděném plnění zájem a závazek zaniká počátkem pro-

dlení Poskytovatele, ledaže Objednatel Poskytovateli bez zbytečného odkladu oznámí, že 

na splnění Smlouvy trvá. Poskytovatel se zavazuje k náhradě veškeré vzniklé škody, která 

vznikne porušením závazku či zaviněním Poskytovatele, pokud nebude předmět Smlouvy 

realizován dle podmínek a termínů v této Smlouvě stanovených. Poskytovatel se zavazuje 

nahradit veškerou vzniklou škodu, která vznikne Objednateli při nerealizování předmětu 

Smlouvy a i případné náklady na obnovení předmětu Smlouvy po odstoupení od Smlouvy 

ze strany Objednatele. 

4. Poskytovatel je povinen v případě vadného plnění poskytnout Objednateli přiměřenou slevu 

vzhledem k charakteru a závažnosti vady. 

 

Čl. VI. 

PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

1. Objednatel je oprávněn prostřednictvím své kontaktní osoby určené v souladu s článkem II. 

této Smlouvy zadávat Poskytovateli úkoly v souladu s ustanoveními této Smlouvy či dle 

přiložené Přílohy č.1. 

2. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli veškeré informace a součinnost. Objedna-

tel odpovídá za správnost, pravdivost a úplnost informací poskytnutých Poskytovateli. 



 

 

5 

 

 

 

 

Čl. VII. 

TRVÁNÍ A MOŽNOSTI UKONČENÍ SMLOUVY 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 10. 11. 2017 do 12. 11. 2017 s účinností ode 

dne uveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel, s přihlédnutím k čl. III. odst. 1 

Smlouvy. 

2. Tato Smlouva může být ukončena dohodou obou Smluvních stran, výpovědí či odstoupe-

ním. 

3. Objednatel je oprávněn Smlouvu písemně vypovědět, a to i bez udání důvodu. Výpovědní 

lhůta činí jeden (1) den a počíná běžet od prvního dne, kdy byla výpověď prokazatelně  do-

ručena druhé Smluvní straně. Objednatel si vyhrazuje právo stanovit, jaké vynaložené ná-

klady Poskytovateli uhradí, a které byly prokazatelně vynaloženy na zajištění předmětu pl-

nění Smlouvy. 

4. Objednatel je oprávněn v souladu s § 1980 zák. č. 89/2012 Sb., odstoupit od Smlouvy. 

 

Čl. VIII. 

SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Poskytovatel souhlasí s tím, aby Středočeský kraj po dobu trvání této Smlouvy zpracovával 

jeho osobní údaje uvedené v této Smlouvě a údaje o této Smlouvě pro účely archivace, či 

případné kontrolní činnosti nebo pro účely vyplývající z právních předpisů. Dále svým 

podpisem uděluje souhlas Středočeskému kraji ke zpracování jeho osobních údajů ve výše 

uvedeném rozsahu a pro výše uvedené účely, a to po dobu nezbytně nutnou.  

2. Poskytovatel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů 

Smlouvy, včetně Odměny v souladu s příslušnými právními předpisy. Poskytovatel se za-

vazuje k součinnosti při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně čís-

lovaných dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. Ke změnám či doplnění ne-

provedeným písemnou formou se nepřihlíží. 

4. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, ne-

účinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným orgánem, zůstávají 

ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustano-

vení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že jej nelze 

oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují bezodkladně nahradit 

neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které 



 

 

6 

 

svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě jako 

celku. 

5. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povin-

nostmi Smluvních stran vzniklými na základě této Smlouvy. Smluvní strany vylučují uplat-

nění ustanovení § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku na svůj smluvní vztah zalo-

žený touto Smlouvou.  

6. Tato Smlouva je sepsána ve čtyřech (4) vyhotoveních s platností originálu pro Objednatele 

ve třech vyhotoveních a Poskytovatele jedno vyhotovení. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, jsou srozuměny s jejím obsahem a 

na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

Příloha č. 1: Pivní a vinné slavnosti 2017, budget  

 

 

 

V Praze dne     6. 11. 2017 

 

POSKYTOVATEL 

  

 

 

______________________________ 

             Mgr. Ondřej Matouš 

V Praze dne     6. 11. 2017 

              OBJEDNATEL 

        STŘEDOČESKÝ KRAJ 

 

 

 

 

_____________________ 

             

       Ing. Miloš Petera 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

7 

 

 
 

Příloha č. 1: Pivní a vinné slavnosti 2017, budget 

         

     
cena bez DPH cena s DPH 

         

         

         propag.: (inzerce, plakáty, tisk) 
 

53 000 
 

64 130 
 stavba a vybavení stánků včetně výstavní 

plochy 
 

60 000 
 

72 600 
 hudební kapela Plavci 

  
35 000 

 
42 350 

 Staropražští Pardálové 
  

9 000 
 

10 890 
 ozvučení 

    
20 000 

 
24 200 

 kapela Crossband 
   

30 000 
 

36 300 
 

         Celkem 
    

207 000 
 

250 470 
 

         
 


	RECITALS
	A

